cÂmnRA MUNICIPAL DE AFONSO CI.AUDIO . ES

Parlarnento: JOMAR CIÁUDIO COnnfe

AUTOGRAFO DE LEI NO 2.54312023.

DENOMINA ESCOLA NA LOCALIDADE DE

ALTO LAGOA, DISTRITO DE MATA FRIA.

a cÂuanA MUNrcrpAL DE AFoNSo cLAUDto, ESTADo oo espintro sANTo, usando

das atribuiçÕes que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei Municipal

no 2.54312023, em 30 de OUTUBRO de 2023, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito t\Iunicipal para sanção e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

RESOLVE

Art. 10 Fica denominada de ARCANJO TONOLI SOBRINHO, a Escola Municipal

popularmente conhecida por "Escola Municipal Pluridocente Alto Lagoa", situada no

Distrito de Mata Fria, município de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo.

Parágrafo único. Com o disposto no caput deste artigo, fica o Chefe do Poder

Executivo Municipal autorizado a providenciar a identificação do nome com a

denominação dada, assim descrita. Escola ÍVlunicipal "ARCANJO TONOLI

SOBRINHO".

Art.20 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch

Afonso Cláudio/Es, 30 de outubro de 2023.

MAR RGER COSTA
Presidente

ládeiraLrpAnÉhGelimRátt^raÉ150-EldrÍoSãoTarcíio-AfunsoCladro/tS-CEP&(I)ün

Site www.cmac.es.gov.br - Telefon e l27l3735-1234 - e-mail: cmac@cmac.es.gov.br
Autenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003900320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AFONSO CLÁUDIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Prefeito

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara
Municipal de Afonso Cláudio aprova e eu sanciono a presente Lei.

Afonso Cláudio, 23 de novembro de 2023.

Prefeito

Praça da 341,- Afonso Cláudio - ES - CEP. 29.600-000 - Tel.27 3735-4000
Autenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003900320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.